GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO NORTE 2

NPE – Núcleo Pedagógico Educacional

Rede nº 313/23

Data: 14/08/2023

Assunto: ERRATA - CRONOGRAMA DE ELETIVAS 2º SEMESTRE 2023

Prezados Diretores,

A Coordenadoria Pedagógica (COPED) informa a Retificação do Cronograma de

Eletivas 2º Semestre 2023, constante do Documento Orientador de Eletivas publicado

no Boletim da Subsecretaria nº 27 de 14 de julho de 2023.

Considerar o cronograma a seguir:

CRONOGRAMA DAS ELETIVAS (2º SEMESTRE 2023)

Feirão das Eletivas 14/08/2023 a 18/08/2023

Cadastro das Eletivas na SED 21/08/2023 a 15/09/2023

Ajustes na enturmação dos estudantes
na SED

04/09/2023 a 22/09/2023

Culminância 04/12/2023 a 15/12/2023

Vigência das Eletivas 14/08/2023 a 15/12/2023

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO NORTE 2

NPE – Núcleo Pedagógico Educacional

Atenciosamente,

Geandro de Oliveira

Dirigente Regional de Ensino

Diretoria de Ensino – Região Norte 2